
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo
č. 114/2015/PMDP

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Objednatel:
Sídlo:

IČO:
DIČ:
Spisová znaěka/OR: 
bankovní spojení: 
Jednající/funkce:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, Plzeň,
PSČ 301 00
25220683
CZ25220683
B 710 vedená u Krajského soudu v Plzni

Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva

a

Zhotovitel:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Spisová značka/OR: 
bankovní spojení: 
Jednají cí/funkce:

SWIETELSKY stavební s.r.o., 
odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 
Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň 
48035599 
CZ48035599
C 8032 vedená u krajského soudu v Českých Budějovicích 

Petr Myslivec, ředitel oblasti Plzeň a Ondřej Haltuf, vedoucí 
oddělení přípravy a kalkulací na základě plné moci

Článek I.

Mezi smluvními stranami byla dne 15. 5. 2015 uzavřena Smlouva o dílo 
č. 114/2015/PMDP (dále též jen „Smlouva“), na základě které se zhotovitel zavázal 
provést pro objednatele dílo na stavební akci „Opravy betonového podloží v halách 
areálu PMDP, a.s,, Slovanská alej 35, Plzeň“, spočívající v provedení stavebních 
prací a dodávek souvisejících s opravami betonového podloží kolejí v halách vozovny 
Slovany, Slovanská alej 35, Plzeň (dále jen „Smlouva“). Dílo bylo specifikováno 
v přílohách 1 až 4 Smlouvy.

Článek II.

V průběhu provádění díla strany zjistily potřebu demontáže starého nefunkčního 
topného kanálu (bývalé uhelné kotelny), který nebyl zaznamenán ve stavebních plánech. 
Demontáž tohoto topného kanálu není předmětem výkazu výměr (tj. není předmětem 
díla) a strany nepředpokládaly jeho demontáž při uzavírání smlouvy, tedy při sjednávání 
rozsahu díla, ceny díla a harmonogramu. Strany po konzultaci s projektantem 
a posouzením technickým dozorem Objednatele shodně prohlašují, že demontáž 
uvedeného topného kanálu je nezbytná pro řádné provedení a dokončení díla 
sjednaného Smlouvou.

Stránka 1 z 2



Z důvodů uvedených v předchozím odstavci strany rozšiřují předmět díla sjednaného 
v článku I odst. 2 Smlouvy o vícepráce, spočívající v demontáži starého nefunkčního 
topného kanálu. Rozsah, specifikace a cena víceprací jsou blíže specifikovány 
v položkovém rozpočtu víceprací, který tvoří přílohu tohoto Dodatku č.l.

3. O cenu víceprací uvedených v Příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1 se navyšuje cena díla 
sjednaná v článku V. odst. 1 Smlouvy o dílo. Celková cena víceprací dle tohoto 
Dodatku č. 1 činí 265.557,58 Kč bez DPH. Celková cena díla se proto po započtení 
víceprací sjednaných tímto dodatkem navyšuje na částku celkem 2.502.485,19 Kč bez 
DPH.

4. Zhotovitel prohlašuje, že provedení víceprací nebude mít vliv na splnění termínu 
dokončení a předání díla. Zhotovitel se zavazuje celé dílo, včetně víceprací sjednaných 
tímto Dodatkem č. 1, dokončit a protokolárně předat Objednateli v termínu sjednaném v 
článku I. odst. 4, písm. c) a d) Smlouvy, tj. do 30.9.2015. Případnou úpravu 
harmonogramu díla se strany zavazují sjednat zápisem do stavebního deníku; tím není 
dotčeno ujednání předchozí věty.

Článek III.

1. Ujednání Smlouvy výslovně nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají nadále platná 
a účinná a strany jsou jimi i nadále vázány ve stejném rozsahu.

2. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu tohoto dodatku a jsou s ním srozuměny a že 
tento dodatek uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosty jakékoli tísně či 
nátlaku.

3. Tento dodatek se vyhotovuje v počtu dvou vyhotovení s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet víceprací (havarijní oprava 4. kolej vozovna Slovany)

V Plzni, dne

Za Zhotovitele:

V Plzni, dne 

Za Objednatele:

M yslivec, ředitel oblasti Plzeň a Ondřej Haltuf, vedoucí 
oddíle ií přípravy a kalkulací na základě plné moci

1 7 - 09-  2015

Mgr. Michal Kraus, MSc, předseda představenstva 
společnosti Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.

Stránka 2 z 2



chodní firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Odštěpný závod: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
Registrovaná:
Zastoupená:

SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 
Železničářská 1234/79, 312 00 Plzeň 
480 35 599 
CZ48035599
obchodním rejstříkem Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 
Přemyslem Holmikem, vedoucím odštěpného závodu Dopravní stavby ZÁPAD 
nar. , bytem

uděluje tímto

panu Petru Myslivcovi, nar. , bytem
a
panu Ondřeji Haltufovi, nar. , bytem

plnou moc

ke společnému zastupování a podepisování za společnost pří podávání obchodních nabídek na 
stavební práce a s tím souvisejících smluv o dílo a kupních smluv včetně souvisejících dokumentů 
a činností (např. objednávek, zápisů, k podávání žádostí o uzavírky apod.), a to do výše bez platné
DPH:

5 mil. Kč (slovy: pětmiliónů korun českých)

Podepisování se děje tak, že k napsanému nebo natištěnému názvu společnosti připojí oba zmocněnci 
své podpisy.

Jednomu ze shora uvedených zmocněnců uděluje zmocnitel plnou moc k předání nabídky, účasti pří 
otevírání obálek, případně k úkonům spojeným s nahlédnutím do zprávy o posouzení a hodnocení 
nabídek a pořízení jejího opisu.

Tato plná moc je platná do 31.12.2015

V Plzni dne 1. září 2015

Tuto plnou moc přijímáme:

Zmocnitel:



př
ílo

ha
 č

. 1
 - 

ce
no

vá
 n

ab
íd

ka


